
1 / 3

National Basketball League（ＮＢＬ）主催

NIPPON のバスケをもっと強く、もっとメジャーに。

バスケファン対 象

『 Ｎ Ｂ Ｌ 説 明 会 ＠ 熊 本 』 開 催 の ご 案 内

公益財団法人日本バスケットボール協会 新リーグ運営本部

今秋から日本のトップリーグとしてティップオフするＮＢＬでは、今年 2 月から 4 月にかけて、ＮＢＬ

チームの各フランチャイズにおいて、ファンの皆様を対象とした『ＮＢＬ説明会』を開催しております。

この『ＮＢＬ説明会』は、ＮＢＬ各チームのファンの皆様、およびバスケットボールファンの皆様に

対して、ＮＢＬ設立の経緯や考え方、リーグ概要や試合スケジュール、そして今後の目指す姿などに

ついて直接お伝えし、ＮＢＬに対する理解を深めていただくことを主な目的としています。

熊本ヴォルターズのフランチャイズエリアである熊本県においては、下記の日時・場所にて『ＮＢＬ

説明会＠熊本』を開催いたします。当日はバスケットボールファンの方であれば、どなたでもご参加

いただけます(参加申込必須)。ぜひ、多くの皆様のご参加をお待ちしております。

日時 2013 年 4月 20日(土) 15 時半開始、17時半終了予定

会場

ホテルニューオータニ熊本 おしどりの間

(住所：熊本県熊本市西区春日 1-13-1)

※開始時間前までに、上記の会場までお越しください。

出席者

公益財団法人日本バスケットボール協会 新リーグ運営本部

副本部長 兼 ＣＯＯ 山谷 拓志(やまや たかし)

熊本バスケットボール株式会社

代表取締役 湯之上 聡(ゆのうえ さとし)

内容

●ＮＢＬ設立の経緯・概要等の説明

●熊本ヴォルターズ ビジョン発表

●質疑応答・意見交換

参加方法

先着 50名様

会場の都合上、事前お申し込みが必要となります。

ご参加をご希望の方は、下記の連絡先よりお申し込みください。

E-mail： info@volters.jp / FAX： 096-221-1932

お問い合わせ：熊本バスケットボール株式会社 パートナー事務局

TEL：096-221-2944



2 / 3

その他

1) 当日、報道取材が入る可能性がありますので、予めご了承ください。

2) 本説明会終了後、18時より同会場にて、熊本ヴォルターズ主催の懇親会を

予定しております(20時終了予定)。 懇親会の参加は任意となりますが、

参加にあたっては、お食事代として 3,500円を頂戴いたします。

懇親会にご参加いただける方は、その旨も併せて事前にご連絡くださいます

ようお願い申し上げます。

なお、お食事代は当日受付にて頂戴いたします。

事前の予約やお申し込みは不要ですが、参加者多数の場合、先着順とさせていただきます。

会場の状況によっては、立ち見でのご参加となる場合がございますので、予めご了承ください。

【本件に関するお問合せ】

公益財団法人日本バスケットボール協会 新リーグ運営本部

MAIL nbl@basketball.or.jp



3 / 3

National Basketball League（ＮＢＬ）

『ＮＢＬ説 明 会 ＠熊 本 』開催 会 場 案 内 図

【徒歩で】

●JR 熊本駅より１分

【お車で】

●熊本空港より約 40分

●九州自動車道熊本 l.C より約 40分

●熊本城より約 10分

【新幹線で】

●博多駅より熊本駅まで約 35分

●鹿児島中央駅より熊本駅まで約 45分

●広島駅より熊本駅まで約１時間 40分

●新大阪駅より熊本駅まで約 3時間

ホテルニューオータニ熊本 おしどりの間


